summa cum laude adsciscerentur. Quamobrem hac etiam de causa, dum 

Religiosae id genus Sodalitates Nostram totiusque Ecclesiae debitam 

merentur laudem, sacrorum etiam Antistitum ceterique cleri gratam 

sibi conciliant voluntatem; quandoquidem adiutricem iisdem validam-

que navant operam non modo in recta adolescentium institutione pro

curanda, sed in novis etiam sacrorum Ordinum candidatis divina opitu

lante gratia excitandis. 

Pergant igitur illam, quam institerunt, viam actuosiore in dies ala

critate tenere ; unaque cum ceteris Religiosis Ordinibus ac Sodalita

tibus, quibus haec eadem causa credita est, in iuventutis institutio

nem educationemque concordi ac volenti animo incumbant. 

Nos, ut supplici prece divinum eis impetramus auxilium, ita huius 

auspicem peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, Dilecte 

Fili Noster, tum singulis universis harum Sodalitatum moderatoribus, 

3 PMUpp. iv, 13. 
4 Cfr. C. I. C, can. 488. 
5 Alloc, conventui generali ex universis Religiosis Ordinibus... Romae habito; 

A. A. S., 1951, p. 28. 
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adsectatoribus et alumnis Apostolicam Benedictionem amantissime im

pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x i mensis Martii, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

I V 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHXTM PIAZZI, EPISCOPUM BERGOMENSEM, SAECULO 

EXEUNTE AB OBITU CARDINALIS ANGELI MAI. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Erudi

tionis et virtutis fama praeclaros homines grata memoria recolere cum 

iure meritoque semper probandum sit, tibi, Venerabilis Frater, et Ber-

gomi magistratibus et ecclesiasticis viris civibusque illustribus impense 

gratulamur, quod Angelum Mai, propterea quod ab eius obitu centum 

explentur anni, dignae vultis laudis obsequio honestare. 

Doctissimus hic purpuratus pater, qui ubique terrarum inclita gloria 

daret, praecipuo perpetuoque est decori Bergomo, cuius in dioecesis fini

bus primum vitales hausit auras, ac sui spem optimam dedit, cum iuve

nilis aetatis annis florens acutae mentis spectanda praebuit specimina. 

Quodsi quidem Parma, Neapolis ac praesertim Mediolanum, ubi in perin

signi Ambrosiana Bibliotheca indagando scribendoque sollertem operam 

navavit, eius aluerunt et confirmarunt ingenium, procul dubio Roma do

ctrinae eius adauxit spatia viresque. In religionis autem pietate haud pau

lum enituit, insignium sodalium Societatis Iesu et cumprimis Beati Iose